ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
650010 г.Кемерово, ул. Совхозная д. 1-А  тел.  75-05-63, факс 75-12-31

	От 04.09.2012 № _41/187
О времени проведения агитационных публичных мероприятий кандидатами на должность главы Ясногорского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

В соответствии с ч. 1 ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» государственные органы, органы местного самоуправления обязаны оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, инициативной группе по проведению референдума и иным группам участников референдума в организации и проведении агитационных публичных мероприятий.

Администрацией Кемеровского муниципального района вынесено распоряжение от 03.09.2012 № 509-р «Об утверждении перечня помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности», в соответствии с которым публичные агитационные мероприятия кандидатами, избирательными объединениями могут проводиться в зданиях МБУ «ДК Ясногорского поселения  Кемеровского муниципального района» и двух его филиалов.
Часть 3 ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» данной статьи устанавливает для комиссий обязанность по установлению времени для проведения вышеуказанных мероприятий по согласованию с собственником помещений.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч. 1, ч. 3 ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  Комиссия

РЕШИЛА:

1.    Утвердить время для проведения агитационных публичных мероприятий кандидатами на должность главы Ясногорского сельского поселения и избирательными объединениями, выдвинувшими кандидатов, с 10.09.2012 по 12.10.2012 с 17.30 до 19.30 в будние дни, с 12.00 до 14.00 по субботам.
2.     Опубликовать решение на сайте http://www.akmrko.ru/ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.     Контроль за исполнением решения возложить на заместителя территориальной избирательной комиссии Кемеровского муниципального района Т.А. Бочковскую.